令 和 ２ 年 ２ 月 ７ 日

福島県いわき農林事務所

報道機関各位

「おいしい ふくしま いただきます！」キャンペーンの実施について

このことについて、下記により開催しますのでお知らせします。

記

１ 目的

いわきの農産物の魅力や生産者によるＧＡＰ※の取組を消費者に紹介すること

で、いわきの農産物の購買意欲を高める。

（※ＧＡＰ（ギャップ：Good Agricultural Practice）とは、農産物の生産工程を記録・

改善していくことで、より安全・安心な農産物を消費者へ届けるための取組のことです。）

２ 実施年月日

令和２年２月１６日（日）１０時００分～１５時００分

（試食品及び配布品がなくなり次第終了）

３ 実施場所

平中央公園 いわき交流ひろば会場内

（いわき市平字三崎１）

４ 内容

管内のＧＡＰの取組紹介（管内生産者のＧＡＰの取組及び管内のＧＡＰ認証取

得品目）やＧＡＰに関するクイズ及びアンケートの回答者へのイチゴを使用した

６次化商品の配布、いわき産ＦＧＡＰ認証いちご及びイチゴを使用した６次化商

品の試食を実施する。

（問い合わせ先）

福島県いわき農林事務所企画部

部長 矢吹 秀明

電話：０２４６－２４－６１５０（直通）

プレスリリース